Barcelona® i el 25 de gener de 1067 es fa efectiva la ratificacié definitiva de la

& “In nomine Domini. Ego Udalardus Bernardi, vicecomes Barchinonensis, et ego uxor eius Guisla,
comitissa, comutatores sumus vobis, domno Reimundo, gratia Deu comiti Barchinonensi, et domne
Almodi, gratia divina comitisse. Per hanc scripturam comutacionis nos predicti Udalardus et Guisla
comutamus vobis, predictis comiti et comitisse, propria et spontanea nostra voluntate castrum Apiariam
cum omnibus suis terminis et edificiis et pertinenciis et adiacentiis [...] Preterea, nos, predicti Udalardus
et Guisla comutamus vobis predicte domno Reimundo, comiti, et domni Almodi, comitisse, castellum
quod vocatur Castelet, cum omni et toto suo edificio et omni et toto suo termino et cum omnibus suis
pertinenciis [...] Sicut concluduntur et continentur atque subsistunt in omne sua essencia nec predicta
duo castra Apiaria et Castellet cum omnibus eorum edificiis et pertinenciis omnibus et terminis predictis
rebus omnibus intra predictas Illl afrontaciones et terminos, nos, predicti Udalardus, vicecomes et Guisla
predicta, vicecomitissa, sic comutamus vobis, predictis Reimundo, comiti, et Almodi, comitisse, hec
eadem duo castra, cum omnibus eorum predictis terminis et pertinenciis et introitibus et exitibus, ad
vestrum proprium alodium propter aliut castellum quod dicitur Apierola, quod vos, predicti comes et
comitissa, comutatis nobis, predictis Udalardo et Guisle, per scripturam comutacionis quod vos nobis
fecistis, firmastis et tradistis [...]"” (Liber Feudorum Maior, doc. 325)

® “In nomine Domini. Ego Miro Guilaberti, clericus, qui fui Guilaberti, episcopi, venditor sum tibi, domne
Almodi comitisse. Per hanc cartam venditionis mee vendo tibi libere et solide et sine ullo retentu ipsum
castrum quod dicitur Capraria, cum suis edificiis omnibus et cum solo et superposito, cum culto et
heremo, et cum rivis et cu maquis et vieductibus et reductibus et cum suis terminis et pertinenciis
omnibus, simul cum ipsa ecclesia Sancti Salvatoris, que ibi est, cum suis decimis et primiciis et
oblacionibus et pertinenciis omnibus [...] Quantum iste quatuor affrontaciones includunt vel infra has
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transmissid per la renuncia i venda que Ermessenda, germana de Mird, fa sobre els
seus drets sobre el Castell de Cabrera per 30 unces d’or en moneda de Barcelona.™
D’aquesta manera, el domini directe sobre la fortificacié s’ha reintegrat en mans del
poder comtal, tot i que la presencia de la casa vescomtal en aquest indret sembla no
haver disminuit, tal com demostra la documentacié d’época posterior, quan els